

Quality Aluguel de Veículos S.A.

CNPJ: 72.653.009/0001-02

Balancos patrimoniais individuais e consolidados em 31 de dezembro de 2024 e 2023 - (Em reais)

		ATIVO			
		Controladora		Consolidado	
Ativo	Nota	2024	2023	2024	2023
Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	4	20.250.831	48.486.898	26.815.586	54.243.335
Contas a receber de clientes	5	10.174.537	10.275.611	12.119.939	11.545.342
Outras contas a receber	6	153.125	19.045.820	12.033	2.369
Estoques	7	-	-	3.105.584	11.908.870
Créditos tributários	8	9.023.280	7.668.854	9.074.251	8.696.683
Partes relacionadas - AC	9	6.814.907	171.630	28.308.676	21.954.128
Outros ativos	-	520.679	538.216	534.040	542.431
Despesas antecipadas	-	61.089	37.205	61.089	37.205
		46.998.448	86.224.235	80.031.198	108.930.363
Não circulante					
Partes relacionadas - ANC	9	636.887	87.832	636.887	7.834.033
Aplicação Financeira - Longo Prazo	-	110.000	110.000	110.000	110.000
Créditos com consórcios	17	8.278.045	5.854.601	8.278.045	5.854.601
Contas a receber de clientes - LP	5	4.800	14.000	4.800	14.000
Outras contas a receber - LP	-	6.000	6.000	6.000	6.000
Investimento	10	27.810.924	24.146.837	-	-
Imobilizado	11	181.204.076	178.060.103	181.220.379	178.082.250
Direito de uso	12	628.116	927.066	628.116	927.066
Intangível	-	-	-	5.364	12.516
		218.678.848	209.206.440	190.889.591	192.840.466
Total do ativo		265.677.297	295.430.675	270.920.789	301.770.829

		PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
		Controladora		Consolidado	
Passivo e patrimônio líquido	Nota	2024	2023	2024	2023
Circulante					
Obrigações com pessoal e encargos sociais	13	470.517	638.298	542.792	717.948
Fornecedores	14	995.671	5.011.711	999.903	5.053.588
Dividendos a pagar	-	-	756.186	-	756.186
Obrigações fiscais	15	534.958	1.284.101	892.494	1.647.718
Empréstimos e financiamentos	16	71.549.303	112.654.579	72.549.303	113.187.310
Consórcios a pagar	17	1.510.805	4.238.766	1.510.805	4.238.766
Adiantamento de clientes	-	732.884	906.685	927.776	1.459.965
Arrendamentos a pagar	12	298.240	268.286	298.240	268.286
Outros passivos	19	471.256	515.872	471.256	535.621
Partes relacionadas - PC	9	3.927.010	5.342.012	4.271.953	6.130.400
		80.490.644	131.616.496	82.464.523	133.995.787
Não circulante					
Fornecedores - LP	14	1.498	5.092	1.498	5.092
Obrigações fiscais - LP	15	430.437	946.960	589.918	1.212.764
Empréstimos e financiamentos - LP	16	91.571.200	71.182.102	93.821.200	74.649.371
Consórcios a pagar - LP	17	2.395.409	870.008	2.395.409	870.008
Arrendamentos a pagar - LP	12	414.678	711.662	414.678	711.662
Partes relacionadas - LP	9	-	-	-	(265.002)
Outros passivos - PNC	19	864.984	1.328.136	864.984	1.328.136
		95.678.205	75.043.960	98.087.687	78.512.030
Total do Passivo		176.168.849	206.660.456	180.552.210	212.507.818
Patrimônio líquido					
Capital social	20	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Reserva de lucros	20	84.508.448	83.770.218	84.508.448	83.770.218
Total		89.508.448	88.770.218	89.508.448	88.770.218
Participação de não controladores		-	-	860.132	492.793
Total do Patrimônio Líquido		89.508.448	88.770.218	90.368.579	89.263.011
Total do passivo e do patrimônio líquido		265.677.297	295.430.675	270.920.789	301.770.829

DEMONSTRAÇÕES INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em reais)

		Controladora		Consolidado	
	Nota	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Lucro do exercício		795.962	8.851.903	953.977	8.779.565
Outros resultados abrangentes:					
Total de resultados abrangentes do exercício		795.962	8.851.903	953.977	8.779.565
Atribuível a:					
Participantes não controladores	10	-	-	158.015	(72.338)
Aos controladores		795.962	8.851.903	795.962	8.851.903

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO ENCERRADAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em Reais)

		Reserva de lucros				Participação de não controladores			
	Capital social	Reserva legal	Reserva de lucros a realizar	Resultado do exercício	Total		Total		Total
Saldos em 31 de dezembro de 2022	5.000.000	1.000.000	88.135.555	-	94.135.555	684.898	94.820.452		
Constituição de reserva, reversão de lucros a distribuir	-	-	-	-	-	-	-		-
Lucro líquido do exercício	-	-	-	8.851.903	8.851.903	(72.338)	8.779.565		
Destinação do lucro:	-	-	-	-	-	-	-		-
Pagamento de juros sobre o capital próprio	-	-	8.851.903	(8.851.903)	-	-	-		-
Aumento de reserva de lucros a realizar	-	-	(14.217.240)	-	(14.217.240)	(119.767)	(14.337.006)		
Dividendos a distribuir	-	-	-	-	-	-	-		-
Saldos em 31 de dezembro de 2023	5.000.000	1.000.000	82.770.218	-	88.770.218	492.793	89.263.011		
Constituição de reserva, reversão de lucros a distribuir	-	-	-	-	-	-	-		-
Lucro líquido do exercício	-	-	-	795.962	795.962	158.015	953.977		
Destinação do lucro:	-	-	-	-	-	-	-		-
Aumento de reserva de lucros a realizar	-	-	795.962	(795.962)	-	-	-		-
Dividendos a distribuir	-	-	(57.732)	-	(57.732)	209.324	151.591		
Saldos em 31 de dezembro de 2024	5.000.000	1.000.000	83.508.448	-	89.653.948	860.132	90.368.579		

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em reais)

		Controladora		Consolidado	
	NE	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Operações continuadas					
Receita líquida	21	71.101.805	81.514.098	126.296.393	137.844.348
(-) Custos da operação	22	(47.092.509)	(37.049.870)	(93.096.955)	(93.133.642)
Lucro operacional bruto		24.009.297	44.464.228	33.199.438	44.710.706
(Despesas) / receitas operacionais					
Despesas comerciais	23	(1.098.869)	(1.494.694)	(1.098.869)	(1.494.694)
Despesas gerais e administrativas	24	(11.833.841)	(11.449.860)	(14.791.301)	(13.668.459)
Depreciação e amortização		(560.980)	(553.587)	(560.980)	(553.587)
Resultado de equivalência patrimonial		5.109.165	(3.544.566)	-	-
Outras receitas (despesas) operacionais		5.216.583	1.996.941	6.256.999	1.443.366
		(3.167.943)	(15.045.767)	(10.194.152)	(14.273.375)
Lucro antes do resultado financeiro		20.841.354	29.418.461	23.005.287	30.437.331
Receitas financeiras		5.240.992	2.956.954	5.523.642	3.220.275
Despesas financeiras		(25.486.421)	(18.523.408)	(26.226.673)	(19.273.235)
Resultado financeiro líquido	25	(20.245.428)	(15.566.453)	(20.703.031)	(16.052.959)
Resultado antes dos tributos s/ lucro		595.926	13.852.008	2.302.255	14.384.372
IR & CS	26	(1.187.516)	(5.000.105)	(2.735.830)	(5.604.808)
IR & CS (PREJUÍZO FISCAL)	26	1.387.552	-	1.387.552	-
Lucro do exercício		795.962	8.851.903	953.977	8.779.565
Atribuível a:		-	-	158.015	(72.338)
Participantes não controladores	10	795.962	8.851.903	795.962	8.851.903

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em reais)

		Controladora		Consolidado
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Fluxos de caixa das atividades operacionais				
Lucro antes dos tributos s/ o lucro:	595.926	13.852.008	2.302.255	14.384.372
Ajustes para reconciliar o lucro antes dos tributos com o fluxo de caixa				
Baixas na alienação de ativos disponíveis para venda e imobilizado	35.247.219	37.973.881	35.247.219	37.979.710
Provisão (Reversão) para contingências e outros passivos	(403.615)	(214.290)	(403.615)	(214.290)
Provisão e/ou Reversão para crédito de liquidação duvidosa	2.640.996	277.018	2.059.734	481.303
Provisão e/ou Reversão para desvalorização estoque	-	-	26.453	364.461
Impairment	(265.557)	221.124	(265.557)	221.124
Juros sobre empréstimos e financiamentos	22.529.416	13.619.089	22.991.996	14.153.440
Juros sobre arrendamentos	87.576	107.744	87.576	107.744
Depreciação imobilizado	33.029.994	21.486.762	33.035.838	21.486.762
Amortização direito de uso	300.460	254.371	300.460	254.370
Amortização sobre intangível	-	-	7.152	7.152
Resultado de equivalência patrimonial	(5.109.165)	3.544.566	-	(21.603)
Perdas pela distribuição desproporcional	(37.073)	3.716.576	-	-
	88.616.178	94.838.849	95.389.511	89.204.547
Variações no capital de giro				
Contas a receber de clientes	(2.530.722)	(2.706.407)	(2.625.131)	(3.222.367)
Estoques	-	-	8.803.286	(5.124.311)
Outras contas a receber	18.892.694	(16.808.870)	(9.664)	22.836
Créditos tributários	(1.354.426)	2.817.357	(377.568)	2.671.633
Despesas antecipadas	(23.884)	44.478	(23.884)	44.478
Outros ativos	17.537	(370.272)	8.392	(338.986)
Obrigações com pessoal e encargos sociais	(167.782)	112.833	(175.156)	95.044
Fornecedores	(4.019.634)	(1.682.919)	(4.057.279)	(1.667.202)
Obrigações fiscais	(1.265.667)	(4.766.500)	(1.378.069)	(5.453.207)
Adiantamento de clientes	(173.801)	(73.688)	(532.188)	194.266
Outros passivos	(567.305)	(384.461)	(587.054)	(480.274)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	8.807.011	(23.818.449)	(954.316)	(13.258.090)

Aumento (redução) líquida em caixa e equivalente de caixa	(28.236.067)	38.002.228	(27.427.749)	41.911.577
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício/período	48.486.898	10.484.670	54.243.335	12.331.758
Aumento (redução) líquida em caixa e equivalente de caixa	(28.236.067)	38.002.228	(27.427.749)	41.911.577
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício/período	20.250.831	48.486.898	26.815.586	54.243.335

Vinicius Cesar S. de Lima
Contador-CRC-DF-025260/0
CPF: 066.809.629-27

